PHÒNG GD & ĐT THANH TRÌ  TRƯỜNG THCS NGỌC HỒI
Số: 61 /KH- DHTC- NH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Ngọc Hồi, ngày15 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH
DẠY HỌC TỰ CHỌN

Năm học: 2019- 2020

Căn cứ vào công văn số 8607/BGD ĐT - GDTrHT ngày 16 tháng 8 năm 2007 Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn dạy tự chọn cấp THCS;
   Căn cứ Công văn số 3904/ SGD&ĐT-GDPT ngày 09/09/2019 của Sở GD&ĐT Hà Nội về thực hiện nhiệm vụ năm học 2019- 2020 cấp THCS;
   Căn cứ hướng dẫn số: 672/ PGD & ĐT-THCS ngày 11/9/2019 về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 – 2020 cấp THCS của Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì.

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-THCSNH ngày 10/10/2019 của trường THCS Ngọc Hồi về thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020;

Trường THCS Ngọc Hồi  lên Kế hoạch dạy tự chọn năm học 2019- 2020 như sau:

I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1) Mục đích:
- Nhằm củng cố, hệ thống hóa, khắc sâu kiến thức kỹ năng môn học.

- Thực hiện mục tiêu giáo dục, góp phần hướng nghiệp học sinh.
- Nâng cao chất lượng bộ môn và giảm tỉ lệ học sinh bỏ học.
2) Yêu cầu:
    - Góp phần củng cố, hệ thống hóa, khắc sâu kiến thức kỹ năng môn học, giúp học sinh phát huy năng lực tìm tòi, tích cực, chủ động, sáng tạo vận dụng kiến thức vào thực tiễn.
    - Giúp cho những học sinh học yếu, tiếp thu chậm có thể lấy lại những kiến thức căn bản để chất lượng học tập ngày một đi lên
    - Thực hiện có hiệu quả mục tiêu cấp học
II- KẾ HOẠCH DẠY TỰ CHON NHƯ SAU:
   1. Chủ đề thực hiện:

          Chủ đề tự chọn: Bám sát

  2. Đối tượng thực hiện:

         Toàn thể học sinh từ khối 6 đến khối 9 năm học 2019- 2020.

 3. Thời lượng:
        Sau khi họp thống nhất với các tổ chuyên môn hai môn Ngữ văn,Toán, nhà trường đã thống nhất phân bổ số lượng tiết dạy tự chọn năm học 2019-2020 như sau:

      - Môn Toán: 37 tiết/năm. Học kỳ I:19 tiết; học kỳ II: 18 tiết.
      - Môn Ngữ văn: 37 tiết/năm. Học kỳ I:19 tiết; học kỳ II: 18 tiết.
4. Hình thức thực hiện:

Tất cả các khối:  Sắp theo thời khóa biểu tuần 1 tiết môn Ngữ văn, Toán.

       (Có TKB kèm theo)

   5. Yêu cầu đối với giáo viên: Dạy học tự chọn lập kế hoạch giảng dạy của bộ môn được phân công, được ký duyệt của BGH. Thêm 1 điểm miệng vào điểm môn Toán và Văn khối 6,7,8, 9 (Có KH dạy học kèm theo)
   6. Kiểm tra đánh giá kết quả và lưu trữ hồ sơ

 - BGH theo dõi quá trình giảng dạy, chủ đề dạy, kết quả kiểm tra của GVBM.
 - GV của từng bộ môn lên kế hoạch tự chọn nộp cho tổ trưởng duyệt, BGH lưu và theo dõi quá trình thực hiện.

 - Trong quá trình giảng dạy, tùy theo đặc điểm tình hình từng lớp, GVBM có thể thay đổi điều chỉnh nội dung dạy phù hợp nhằm mang lại hiệu quả tốt nhất.

Trên đây là toàn bộ kế hoạch dạy học tự chọn năm học 2019- 2020 của trường THCS Ngọc Hồi./.
	XÉT DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG
         Phạm Thị Bích Hạnh
	                                        Người lập

                                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                             Nguyễn Trường Sinh

Nơi nhận:

· PGD (báo cáo),

· Tổ CM,GVBM (thực hiện),

· Lưu:VT,CM.
KẾ HOẠCH DẠY TỰ CHỌN

	TT
	Khối lớp
	Môn dạy
	Chủ đề
	Số tiết
	Giáo viên giảng dạy

	1
	6
	Toán
	Bám sát
	1
	T.Hà, Nam, Đ.Linh , T.Hoa

	Văn
	Bám sát
	1
	Mi,Phương, Thủy , Ng.Hà, M.Anh

	2
	7
	Toán
	Bám sát
	1
	Linh, Đ.Linh, Ngọc, T.Hoa, Đ. Hằng

	Văn
	Bám sát
	1
	K.Hằng, Huệ, Ánh

	3
	8
	Toán
	Bám sát
	1
	Sinh, Hưng, Nam, Ngọc

	Văn
	Bám sát
	1
	T.Hằng, H.Hà, Ánh, Mi

	4
	9
	Toán
	Bám sát
	1
	Sinh, Linh, T.Hà, Hưng

	Văn
	Bám sát
	1
	Phương, K.Hằng, T.Hằng, H.Hà

PHÂN PHỐI CHƯƠNG TRÌNH DẠY TỰ CHỌN:

NĂM HỌC 2013 – 2014